

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 15/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 17/01/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de material para manutenção do horto municipal de responsabilidade da Secretaria de Agricultura do Município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Fevereiro de 2022, às 09:54 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 60/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2022, Licitação nº 15/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 2 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 3 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 4 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 7 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 9 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 11 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 14 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 20 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 21 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 22 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 23 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 27 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 32 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19 O Fornecedor EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA é ex-vencedor do Item 34 do Processo 15/2022, o novo vencedor é: SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL 2.673/19

Participante: 8014 - SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CARRINHO DE MAO	UND	2,00	TAMBASA	0,0000	310,00	620,00
2	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UND	3,00	VILA	0,0000	21,40	64,20
3	CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	UND	4,00	VILA	0,0000	11,50	46,00
4	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2	UN	15,00	HERC	0,0000	2,20	33,00
7	TUBO SOLDAVEL 25	BR	10,00	TUBOZAN	0,0000	17,80	178,00
8	TELA SOMBRITE PLASTICA PRETA 1,5M-70%	M2	120,00	EQUIPESCA	0,0000	5,20	624,00
9	Cal para pintura sc 8kg	SC	15,00	CERRO BRANCO	0,0000	7,50	112,50
11	PA TORTA COM CABO	UND	3,00	PANDOLFO	0,0000	27,00	81,00
14	ENXADAS COM CABO	UND	3,00	PANDOLFO	0,0000	26,00	78,00
16	PROTETOR SOLAR FPS 60 COM PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS: UVA UVB E LUZ VISIVEL, FRÁSICO COM 120 ML.	UND	6,00	SUNDAY	0,0000	26,00	156,00
18	CABO PARA ENXADA	UND	3,00	PF	0,0000	5,00	15,00
19	CABO PARA RASTELO	UND	3,00	PF	0,0000	5,00	15,00
20	CADEADO 30 MM	UN	6,00	PILLER	0,0000	12,00	72,00
21	CORRENTE 8MM	MT	4,00	PF	0,0000	25,00	100,00
22	REGADOR 10 LITROS	UN	3,00	METASUL	0,0000	12,50	37,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 15/2022
Processo de Licitação: 15/2022
Data do Processo: 17/01/2022

Folha: 2/2

Participante: 8014 - SAO MARCOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO CI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	ARAME GALVANIZADO N-18	KG	15,00	METALO	0,0000	25,00	375,00
24	ARAME GALVANIZADO N 10	KG	15,00	METALO	0,0000	18,00	270,00
25	ARAME GALVANIZADO N-14	KG	15,00	METALO	0,0000	22,00	330,00
27	MARTELO CABO DE FIBRA 27MM	UN	4,00	FERTAK	0,0000	30,00	120,00
28	BOTA PVC - CANO CURTO	PAR	6,00	IMPRO	0,0000	39,00	234,00
29	BOTA PVC - CANO LONGO	PAR	6,00	IMPRO	0,0000	38,00	228,00
31	Prego com cabeça 23x60...	KG	10,00	AVANT	0,0000	20,00	200,00
32	Prego com cabeça 19x36...	KG	10,00	AVANT	0,0000	15,00	150,00
34	PULVERIZADOR COSTAL 20 LTS	UND	2,00	954	0,0000	128,00	256,00
Total do Participante ----->							4.395,20

Participante: 11415 - EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Mangueira de jardim 1/2"	M	350,00	UNIFORTE	0,0000	2,45	857,50
6	Fita veda rosca 12 x 10m	UND	6,00	TUBOZAN	0,0000	1,50	9,00
10	BROXA GRANDE	UND	5,00	ROMA	0,0000	5,50	27,50
12	PA DIREITA COM CABO	UND	3,00	CROP	0,0000	25,50	76,50
13	CABO PARA PÁ	UND	4,00	CROP	0,0000	6,50	26,00
15	RASTELO COM CABO	UND	3,00	CROP	0,0000	19,90	59,70
17	SAPATÃO	PAR	6,00	IMBISEG	0,0000	35,00	210,00
26	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	4,00	MISTER	0,0000	17,90	71,60
30	Prego com cabeça 17x27...	KG	15,00	GERDAU	0,0000	13,40	201,00
Total do Participante ----->							1.538,80
Total Geral ----->							5.934,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 1 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Jamile Brovedan Formigoni - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RAMON CARVALHO - - Representante

ROBERTO STANGER - - Representante